

Det Rytmiske Musikhus' Fond

Enghavevej 40, 1674 København V

CVR-nr. 19 23 36 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 5. maj 2020.

Henrik Ib Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden driver virksomhed med udlejning af lejede lokaler, som er istandsat i forbindelse med indgåelse af lejekontrakt med Koncertvirksomhedens Fond, som er den endelige bruger af fondens lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 8.301.965 kr. mod 8.617.111 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 162.746 kr. mod 556.834 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Fondens udvikling er som følge af indgåede lejekontrakt med Koncertvirksomhedens Fond i stort omfang afhængig af den økonomiske udvikling hos lejer, idet denne fond er ene lejer af fondens aktiver.

Fonden følger nøje udviklingen i den økonomiske situation for Koncertvirksomhedens Fond og vurderer, at Koncertvirksomhedens Fond også fremover vil være i stand til at leve op til sine forpligtelser.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2020.

Ledelsesberetning

God fondsledelse

Komiteen for god fondsledelse har udstedt 16 anbefalinger, som Det Rytmiske Musikhus' Fonds bestyrelse har forholdt sig til i en følg-eller-forklar gennemgang, som kan findes her:

<https://www.vega.dk/media/59484/god-fondsledelse-drm.pdf>

Det Rytmiske Musikhus' Fond følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Henrik Ib Jørgensen, bestyrelsesformand

Stilling: Direktør i Muskelsvindfonden

Alder: 56 år

Indtrådt i bestyrelsen: 2011, genvalgt i 2014, genvalgt i 2017

Øvrige ledelseshverv: Direktør i Musholmfonden, bestyrelsesmedlem i fondene Handshake, Rehabiliteringscenter for Muskelsvind, EuroVenue, Slagelse Musikhus

Anses for uafhængig: Ja

Tine Fischer

Stilling: Direktør i CPH:DOX

Alder: 51 år

Indtrådt i bestyrelsen: 2011, genvalgt i 2014, genvalgt i 2017

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesmedlem Charlottenborg og Distortion Festival

Anses for uafhængig: Ja

Svante Lindeburg

Stilling: Direktør i Golden Days

Alder: 46 år

Indtrådt i bestyrelsen: 2013, genvalgt i 2016, genvalgt i 2019

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesformand i Kulturbegivenhedsfonden Odd Productions

Anses for uafhængig: Ja

Nikolaj Foss

Stilling: Direktør Mermaid Records

Alder: 58

Indtrådt i bestyrelsen: 2019

Øvrige ledelseshverv:

Anses for uafhængig: Ja

Ledelsesberetning

David Zahle

Stilling: Partner i BIG

Alder: 46 år

Indtrådt i bestyrelsen: 2019

Øvrige ledelseshverv: Det kongelige akademi for de skønne kunster, Statens kunstfonds repræsentantskab, Bikubenfondens Visionspris

Anses for uafhængig: Ja

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	8.301.965	8.617.111
Andre eksterne omkostninger	-7.360.348	-7.269.502
Bruttoresultat	941.617	1.347.609
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-705.191	-688.113
Driftsresultat	236.426	659.496
Øvrige finansielle omkostninger	-73.680	-102.662
Resultat før skat	162.746	556.834
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	162.746	556.834
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	162.746	556.834
Disponeret i alt	162.746	556.834

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Indretning af lejede lokaler	3.393.650	3.681.954
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.393.650</u>	<u>3.681.954</u>
	Deposita	1.620.116	1.572.793
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.620.116</u>	<u>1.572.793</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.013.766</u>	<u>5.254.747</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	426.274
	Andre tilgodehavender	24.866	3.813
	Periodeafgrænsningsposter	0	69.335
	Tilgodehavender i alt	<u>24.866</u>	<u>499.422</u>
	Likvide beholdninger	1.253.358	1.062.640
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.278.224</u>	<u>1.562.062</u>
	Aktiver i alt	<u>6.291.990</u>	<u>6.816.809</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
2	Grundkapital	300.000	300.000
3	Overført resultat	3.166.674	3.003.928
	Egenkapital i alt	<u>3.466.674</u>	<u>3.303.928</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	347.136	1.039.713
	Anden gæld	1.721.369	1.721.369
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.068.505</u>	<u>2.761.082</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	692.064	660.928
	Anden gæld	64.747	90.871
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>756.811</u>	<u>751.799</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.825.316</u>	<u>3.512.881</u>
	Passiver i alt	<u>6.291.990</u>	<u>6.816.809</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Noter

	2019	2018		
1. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2019	23.003.664	22.875.464		
Tilgang i årets løb	416.887	128.200		
Kostpris 31. december 2019	23.420.551	23.003.664		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-19.321.710	-18.633.597		
Årets afskrivninger	-705.191	-688.113		
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-20.026.901	-19.321.710		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.393.650	3.681.954		
2. Grundkapital				
Grundkapital 1. januar 2019	300.000	300.000		
	300.000	300.000		
3. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	3.003.928	2.447.094		
Årets overførte overskud eller underskud	162.746	556.834		
	3.166.674	3.003.928		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2019	31/12 2019	31/12 2019	31/12 2019
Gæld til realkreditinstitutter	1.039.200	692.064	347.136	0
Anden gæld	1.721.369	0	1.721.369	1.721.369
	2.760.569	692.064	2.068.505	1.721.369
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for Nordeas mellemværende med Koncertvirksomhedens Fond, der pr. 31. december 2019 har et indestående hos banken. Kauttionen er maksimeret til 1.000 t.kr.				

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeindtægter i uopsigelig huslejekontrakt indtil 1. januar 2027. Den årlige huslejeforpligtelse udgør t.kr. 6.173 pr. 31. december 2019.

7. Nærtstående parter

Nærtstående parter til fonden er bestyrelsen. Der er ikke udbetalt bestyrelsesvederlag i regnskabsåret.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Jørgensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-165693302283

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-05-12 10:07:22Z

NEM ID 

David Carlinfanti Rich Zahle

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-477503649422

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-05-12 11:57:12Z

NEM ID 

Tine Fischer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-295943681502

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-05-14 09:58:22Z

NEM ID 

Michael Svante Lindeburg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-859853957974

IP: 37.49.xxx.xxx

2020-05-14 11:43:03Z

NEM ID 

Henrik Ib Jørgensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-792021984551

IP: 80.167.xxx.xxx

2020-05-15 12:50:06Z

NEM ID 

Nikolaj Foss

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-171087130397

IP: 188.120.xxx.xxx

2020-05-18 12:39:26Z

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-05-18 12:44:47Z

NEM ID 

Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: PID:9208-2002-2-951066361257

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-05-18 12:58:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GMCGA-QBQDU-D33H1-POCIJ-BDJAG-W6MEJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Henrik Ib Jørgensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-792021984551

IP: 80.167.xxx.xxx

2020-05-18 16:19:50Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>